
AM\1003183CS.doc PE519.512v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2013/2133(INI)

18. 9. 2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 43

Návrh zprávy
Elisabeth Jeggle
(PE516.615v01-00)

Doporučení Evropského parlamentu Komisi, Radě a Evropské službě 
pro vnější činnost k jednání o dohodě o strategickém partnerství mezi EU
a Kanadou
(2013/2133(INI))



PE519.512v01-00 2/21 AM\1003183CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\1003183CS.doc 3/21 PE519.512v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Charles Tannock
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Právní východisko 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na probíhající jednání mezi 
EU a Kanadou o dohodě o strategickém 
partnerství a o komplexní dohodě
o hospodářské a obchodní spolupráci,

– s ohledem na souběžně probíhající 
jednání mezi EU a Kanadou o dohodě
o strategickém partnerství a o komplexní 
dohodě o hospodářské a obchodní 
spolupráci,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Právní východisko 10 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na článek 21 Smlouvy
o Evropské unii,

Or. fr

Pozměňovací návrh 3
Charles Tannock
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že vztahy mezi EU
a Kanadou mají dlouhou historii, jsou 
pevné a zakládají se na společných 
zájmech a hodnotách; vzhledem k tomu, že 
sdílené hodnoty demokracie a ochrany 
základních práv by měly být stěžejní 
součástí jakékoli dohody mezi dvěma 

A. vzhledem k tomu, že vztahy mezi EU
a Kanadou mají dlouhou historii, jsou 
pevné a zakládají se na společných 
zájmech a hodnotách, na pevném 
postavení demokratických systémů v EU
i Kanadě a jejich dvoustranné spolupráci 
na mezinárodní úrovni v oblasti 



PE519.512v01-00 4/21 AM\1003183CS.doc

CS

smluvními stranami, jejímž cílem je 
poskytnout pro tento vztah rámec;

prosazování lidských práv, nešíření zbraní 
hromadného ničení, boje proti terorismu
a dodržování zásad právního státu;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že EU a Kanada mají 
společnou minulost, která se odráží
v rozsáhlé politické a hospodářské 
spolupráci zahájené v roce 1976, kdy EU
s Kanadou jako první členskou zemí 
OECD podepsala rámcovou dohodu;
vzhledem k tomu, že tato dohoda 
představovala po dlouhou dobu vhodný 
rámec pro prohlubování vztahů, posilování 
politického svazku a další spolupráce;

B. vzhledem k tomu, že EU a Kanada mají
dlouhou společnou minulost, která se 
odráží v rozsáhlé politické a hospodářské 
spolupráci zahájené v roce 1976, kdy EU
s Kanadou jako první členskou zemí 
OECD podepsala rámcovou dohodu;
vzhledem k tomu, že tato dohoda 
představovala po dlouhou dobu vhodný 
rámec pro prohlubování vztahů, posilování 
politického svazku a další spolupráce;

Or. pl

Pozměňovací návrh 5
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že Kanada je státem 
se stabilní parlamentní demokracií; 
vzhledem k tomu, že Kanada sdílí s EU 
podobné demokratické hodnoty a zásady; 

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Tokia Saïfi, Agnès Le Brun



AM\1003183CS.doc 5/21 PE519.512v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství, o níž se
v současnosti jedná, by modernizovala 
vztahy mezi EU a Kanadou a výrazně 
přispěla ke zlepšení naší spolupráce;
vzhledem k tomu, že kodifikuje status EU
a Kanady jakožto strategických partnerů;

C. vzhledem k tomu, že cíle dohody
o strategickém partnerství, o níž se
v současnosti jedná, zahrnují úsilí
o oživení vztahů mezi EU a Kanadou
a zlepšení jejich spolupráce; vzhledem
k tomu, že dohoda status EU a Kanady 
jakožto strategických partnerů potvrzuje;

Or. fr

Pozměňovací návrh 7
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství, o níž se
v současnosti jedná, by modernizovala 
vztahy mezi EU a Kanadou a výrazně
přispěla ke zlepšení naší spolupráce;
vzhledem k tomu, že kodifikuje status EU
a Kanady jakožto strategických partnerů;

C. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství, o níž se
v současnosti jedná, by modernizovala 
vztahy mezi EU a Kanadou a mohla
výrazně přispět k prohloubení vztahů
a zlepšení naší spolupráce; vzhledem
k tomu, že kodifikuje status EU a Kanady 
jakožto strategických partnerů;

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství, o níž se
v současnosti jedná, by modernizovala 
vztahy mezi EU a Kanadou a výrazně 

C. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství, o níž se
v současnosti jedná, by modernizovala 
vztahy mezi EU a Kanadou a výrazně 



PE519.512v01-00 6/21 AM\1003183CS.doc

CS

přispěla ke zlepšení naší spolupráce;
vzhledem k tomu, že kodifikuje status EU
a Kanady jakožto strategických partnerů;

přispěla ke zlepšení naší spolupráce
v mnohých oblastech, zejména
v hospodářské sféře; vzhledem k tomu, že 
kodifikuje status EU a Kanady jakožto 
strategických partnerů;

Or. pl

Pozměňovací návrh 9
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že Kanada nesnížila 
emise skleníkových plynů v souladu se 
svými mezinárodními závazky a v roce 
2011 oficiálně odstoupila od Kjótského 
protokolu; 

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Charles Tannock
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství by ve spojení
s komplexní dohodou o hospodářské
a obchodní spolupráci kromě zlepšení 
institucionální struktury vztahů poskytla 
evropským a kanadským občanům 
hmatatelné výhody a příležitosti; vzhledem
k tomu, že se očekává, že otevírání trhů
a spolupráce v oblasti právních předpisů 
přinesou značné ekonomické zisky a budou 
mít pozitivní dopad na zaměstnanost
v Kanadě i EU; vzhledem k tomu, že 
rozšiřování transatlantického partnerství

D. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství by zároveň
s komplexní dohodou o hospodářské
a obchodní spolupráci kromě zlepšení 
institucionální struktury vztahů poskytla 
evropským a kanadským občanům 
hmatatelné výhody a příležitosti; vzhledem
k tomu, že se očekává, že otevírání trhů
a spolupráce v oblasti právních předpisů 
přinesou značné ekonomické zisky a budou 
mít pozitivní dopad na zaměstnanost
v Kanadě i EU; vzhledem k tomu, že 
rozšiřování transatlantického partnerství



AM\1003183CS.doc 7/21 PE519.512v01-00

CS

a stávající rámec Severoamerické zóny 
volného obchodu mohou vést k otevření 
transatlantického trhu, z něhož by měly 
prospěch všechny zúčastněné strany;

a stávající rámec Severoamerické zóny 
volného obchodu mohou vést k otevření 
transatlantického trhu, z něhož by měly 
prospěch všechny zúčastněné strany;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství by ve spojení
s komplexní dohodou o hospodářské
a obchodní spolupráci kromě zlepšení 
institucionální struktury vztahů poskytla 
evropským a kanadským občanům 
hmatatelné výhody a příležitosti; vzhledem
k tomu, že se očekává, že otevírání trhů
a spolupráce v oblasti právních předpisů 
přinesou značné ekonomické zisky a budou 
mít pozitivní dopad na zaměstnanost
v Kanadě i EU; vzhledem k tomu, že 
rozšiřování transatlantického partnerství
a stávající rámec Severoamerické zóny 
volného obchodu mohou vést k otevření 
transatlantického trhu, z něhož by měly 
prospěch všechny zúčastněné strany;

D. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství by ve spojení
s komplexní dohodou o hospodářské
a obchodní spolupráci kromě zlepšení 
institucionální struktury vztahů poskytla 
evropským a kanadským občanům 
hmatatelné výhody a příležitosti, jestliže do 
procesu budou zapojeny všechny 
zúčastněné strany; vzhledem k tomu, že se 
očekává, že otevírání trhů a spolupráce
v oblasti právních předpisů přinesou 
značné ekonomické zisky a budou mít 
pozitivní dopad na zaměstnanost v Kanadě
i EU; vzhledem k tomu, že rozšiřování 
transatlantického partnerství a stávající 
rámec Severoamerické zóny volného 
obchodu mohou vést k otevření 
transatlantického trhu, z něhož by měly 
prospěch všechny zúčastněné strany, 
pokud se nesníží úroveň stávajících 
sociálních norem a norem v oblasti 
životního prostředí;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Tokia Saïfi



PE519.512v01-00 8/21 AM\1003183CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství by ve spojení
s komplexní dohodou o hospodářské
a obchodní spolupráci kromě zlepšení 
institucionální struktury vztahů poskytla 
evropským a kanadským občanům 
hmatatelné výhody a příležitosti; vzhledem
k tomu, že se očekává, že otevírání trhů
a spolupráce v oblasti právních předpisů 
přinesou značné ekonomické zisky
a budou mít pozitivní dopad na 
zaměstnanost v Kanadě i EU; vzhledem
k tomu, že rozšiřování transatlantického 
partnerství a stávající rámec 
Severoamerické zóny volného obchodu 
mohou vést k otevření transatlantického 
trhu, z něhož by měly prospěch všechny 
zúčastněné strany;

D. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství by ve spojení
s komplexní dohodou o hospodářské
a obchodní spolupráci kromě zlepšení 
institucionální struktury vztahů poskytla 
evropským a kanadským občanům 
hmatatelné výhody a příležitosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 13
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství a komplexní 
dohoda o hospodářské a obchodní 
spolupráci jsou velmi úzce spojeny, neboť 
obě dohody jsou založeny na společném 
přístupu EU;

F. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství a komplexní 
dohoda o hospodářské a obchodní 
spolupráci byly projednávány současně
a navzájem se posilováním vztahů mezi 
Kanadou a EU doplňují;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Renate Weber



AM\1003183CS.doc 9/21 PE519.512v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství a komplexní 
dohoda o hospodářské a obchodní 
spolupráci jsou velmi úzce spojeny, neboť 
obě dohody jsou založeny na společném 
přístupu EU;

F. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství a komplexní 
dohoda o hospodářské a obchodní 
spolupráci byly projednávány současně
a navzájem se posilováním vztahů mezi
EU a Kanadou doplňují;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Charles Tannock
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství a komplexní 
dohoda o hospodářské a obchodní 
spolupráci jsou velmi úzce spojeny, neboť 
obě dohody jsou založeny na společném 
přístupu EU;

F. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství a komplexní 
dohoda o hospodářské a obchodní 
spolupráci byly projednávány současně
a navzájem se posilováním vztahů mezi 
Kanadou a EU doplňují;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Elisabeth Jeggle, Alojz Peterle, Michael Gahler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství a komplexní 
dohoda o hospodářské a obchodní 
spolupráci jsou velmi úzce spojeny, neboť 
obě dohody jsou založeny na společném 

F. vzhledem k tomu, že dohoda
o strategickém partnerství a komplexní 
dohoda o hospodářské a obchodní 
spolupráci byly projednávány současně, 
přičemž v rámci vzájemné důvěry byl 



PE519.512v01-00 10/21 AM\1003183CS.doc

CS

přístupu EU; respektován přístup EU i kanadské 
zásady;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že souběžně
s jednáními o dohodě o strategickém 
partnerství probíhají jednání o dohodě mezi 
EU a Kanadou o sdílení osobních údajů
o cestujících (PNR), která by měla 
prohloubit vzájemné vazby také v oblasti 
boje proti terorismu;

G. vzhledem k tomu, že souběžně
s jednáními o dohodě o strategickém 
partnerství probíhají jednání o dohodě mezi 
EU a Kanadou o sdílení osobních údajů
o cestujících (PNR), která poskytuje řádná 
ochranná opatření proti nepřiměřeným 
postupům profilování založených na
uchovávání údajů cestujících z EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že přiznání 
bezvízového styku všem občanům EU stále 
není dořešeno, přičemž je třeba, aby tato 
otázka byla co nejdříve vyřešena;

H. vzhledem k tomu, že přiznání 
bezvízového styku všem občanům EU stále 
není dořešeno a že vízová povinnost
i nadále platí pro rumunské, bulharské
a české občany, přičemž je třeba, aby tato 
otázka byla co nejdříve vyřešena;

Or. en



AM\1003183CS.doc 11/21 PE519.512v01-00

CS

Pozměňovací návrh 19
Charles Tannock
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že přiznání 
bezvízového styku všem občanům EU stále 
není dořešeno, přičemž je třeba, aby tato 
otázka byla co nejdříve vyřešena;

H. vzhledem k tomu, že přiznání 
bezvízového styku všem občanům EU stále 
není dořešeno, přičemž je třeba, aby tato 
otázka byla neprodleně vyřešena;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že rozhodnutí 
Arktické rady o statusu pozorovatele EU, 
které Kanada podpořila, je 
politováníhodné;

I. vzhledem k tomu, že strategické 
partnerství mezi EU a Kanadou by mělo 
být řádně zohledněno v mezinárodních 
fórech a organizacích; vzhledem k tomu, 
že rozhodnutí Arktické rady o statusu 
pozorovatele EU, které Kanada podpořila, 
je v této souvislosti politováníhodné;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Elisabeth Jeggle, Michael Gahler

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že rozhodnutí 
Arktické rady o statusu pozorovatele EU, 

I. vzhledem k tomu, že v souvislosti
s rozhodnutím Arktické rady o statusu 



PE519.512v01-00 12/21 AM\1003183CS.doc

CS

které Kanada podpořila, je 
politováníhodné;

pozorovatele EU, které Kanada podpořila,
se EU zavázala spolupracovat
s kanadskými orgány s cílem nalézt řešení 
na nevyřešené otázky;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že rozhodnutí 
Arktické rady o statusu pozorovatele EU, 
které Kanada podpořila, je 
politováníhodné;

I. vzhledem k tomu, že rozhodnutí 
Arktické rady o statusu pozorovatele EU, 
které Kanada podpořila, představuje krok 
vpřed, a vzhledem k tomu, že se EU 
zavázala spolupracovat s kanadskými 
orgány, aby vyřešila přetrvávající otázky, 
z nichž pramení znepokojení;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Tokia Saïfi, Agnès Le Brun

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

a) co nejvíce se zasadit o urychlené
uzavření dohody;

a) co nejvíce se zasadit o uzavření nové
a aktualizované dohody o strategickém 
partnerství;

Or. fr

Pozměňovací návrh 24
Charles Tannock
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b



AM\1003183CS.doc 13/21 PE519.512v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) trvat na tom, že by bez výjimky všechny 
smluvní vztahy se třetími zeměmi, 
průmyslovými i rozvojovými, měly 
obsahovat jasně formulované ustanovení
o podmíněnosti a politická ustanovení
o lidských právech a demokracii; zavést 
vhodná ochranná opatření, která zajistí, aby 
mechanismus pozastavení nemohl být 
zneužíván;

b) podporovat obecně všechny příslušné 
strany v tom, aby do veškerých 
strategických smluvních vztahů se třetími 
zeměmi zahrnuly jasně formulovaná
ustanovení o podmíněnosti a politická 
ustanovení o lidských právech
a demokracii; zavést vhodná ochranná 
opatření, která zajistí, aby mechanismus 
pozastavení nemohl být zneužíván;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) trvat na tom, že by bez výjimky všechny 
smluvní vztahy se třetími zeměmi, 
průmyslovými i rozvojovými, měly 
obsahovat jasně formulované ustanovení
o podmíněnosti a politická ustanovení
o lidských právech a demokracii; zavést 
vhodná ochranná opatření, která zajistí, aby 
mechanismus pozastavení nemohl být 
zneužíván;

b) objasnit, že podle evropských právních 
předpisů by všechny smluvní vztahy se 
třetími zeměmi, průmyslovými
i rozvojovými, měly obsahovat jasně
formulovaná ustanovení o podmíněnosti
a politická ustanovení o lidských právech
a demokracii jako společné potvrzení 
vzájemného závazku k těmto hodnotám
a bez ohledu na situaci v oblasti ochrany 
lidských práv v dané zemi; zavést vhodná 
ochranná opatření, která zajistí, aby 
mechanismus pozastavení nemohl být 
zneužíván;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b



PE519.512v01-00 14/21 AM\1003183CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) trvat na tom, že by bez výjimky všechny
smluvní vztahy se třetími zeměmi, 
průmyslovými i rozvojovými, měly 
obsahovat jasně formulované ustanovení
o podmíněnosti a politická ustanovení
o lidských právech a demokracii; zavést
vhodná ochranná opatření, která zajistí, aby 
mechanismus pozastavení nemohl být 
zneužíván;

b) trvat na tom, že by bez výjimky a bez 
ohledu na stupeň jejich rozvoje všechny
dohody EU se třetími zeměmi měly 
obsahovat závazná ustanovení o lidských 
právech a demokracii a vhodná ochranná 
opatření, která zajistí, aby mechanismus 
pozastavení nemohl být zneužíván;

Or. fr

Pozměňovací návrh 27
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) trvat na tom, že by bez výjimky všechny 
smluvní vztahy se třetími zeměmi, 
průmyslovými i rozvojovými, měly 
obsahovat jasně formulované ustanovení
o podmíněnosti a politická ustanovení
o lidských právech a demokracii; zavést 
vhodná ochranná opatření, která zajistí, aby 
mechanismus pozastavení nemohl být 
zneužíván;

b) trvat na tom, že by bez výjimky všechny 
smluvní vztahy se třetími zeměmi, 
průmyslovými i rozvojovými, měly 
obsahovat ustanovení o podmíněnosti
a politická ustanovení o lidských právech
a demokracii, avšak s přiměřenou 
pružností, která rozlišuje mezi historicky 
upevněnými demokraciemi, jako v případě 
Kanady, a dalšími partnery; zavést vhodná 
ochranná opatření, která zajistí, aby 
mechanismus pozastavení nemohl být 
zneužíván;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Elisabeth Jeggle, Alojz Peterle, Michael Gahler

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) trvat na tom, že by bez výjimky všechny b) trvat na tom, že by všechny smluvní 



AM\1003183CS.doc 15/21 PE519.512v01-00

CS

smluvní vztahy se třetími zeměmi, 
průmyslovými i rozvojovými, měly 
obsahovat jasně formulované ustanovení
o podmíněnosti a politická ustanovení
o lidských právech a demokracii; zavést 
vhodná ochranná opatření, která zajistí, aby 
mechanismus pozastavení nemohl být
zneužíván;

vztahy se třetími zeměmi, průmyslovými
i rozvojovými, měly obsahovat jasně 
formulované ustanovení o podmíněnosti
a politická ustanovení o lidských právech
a demokracii; zavést vhodná ochranná 
opatření, která zajistí, aby mechanismus 
pozastavení nemohl být kteroukoli ze stran
zneužíván;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. b

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

b) trvat na tom, že by bez výjimky všechny 
smluvní vztahy se třetími zeměmi, 
průmyslovými i rozvojovými, měly 
obsahovat jasně formulované ustanovení
o podmíněnosti a politická ustanovení
o lidských právech a demokracii; zavést 
vhodná ochranná opatření, která zajistí, aby 
mechanismus pozastavení nemohl být 
zneužíván;

b) trvat na tom, že by všechny smluvní 
vztahy se třetími zeměmi, průmyslovými
i rozvojovými, měly obsahovat jasně 
formulované ustanovení o podmíněnosti
a politická ustanovení o lidských právech
a demokracii; zavést vhodná ochranná 
opatření, která zajistí, aby mechanismus 
pozastavení nemohl být zneužíván;

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) trvat na tom, že taková podmíněnost by 
tedy se samozřejmostí měla tvořit součást 
dohody o strategickém partnerství
s Kanadou, aby se v této věci zajistila 
soudržnost společného přístupu EU;

vypouští se



PE519.512v01-00 16/21 AM\1003183CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) trvat na tom, že taková podmíněnost by
tedy se samozřejmostí měla tvořit součást 
dohody o strategickém partnerství
s Kanadou, aby se v této věci zajistila 
soudržnost společného přístupu EU;

c) mít na paměti, že taková podmíněnost 
by měla tvořit součást dohody
o strategickém partnerství s Kanadou, aby 
se v této věci zajistila soudržnost 
společného přístupu EU, přičemž by měla 
být uplatňována dostatečná pružnost, 
která by odrážela pozitivní, historický
a jedinečný charakter vztahů mezi EU
a Kanadou;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

c) trvat na tom, že taková podmíněnost by 
tedy se samozřejmostí měla tvořit součást 
dohody o strategickém partnerství
s Kanadou, aby se v této věci zajistila 
soudržnost společného přístupu EU;

c) trvat na tom, že taková podmíněnost by 
tedy měla tvořit součást dohody
o strategickém partnerství s Kanadou, aby 
se v této věci zajistila soudržnost 
společného přístupu EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. c a (nové)



AM\1003183CS.doc 17/21 PE519.512v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ca) zajistit, aby konečné znění obsahovalo 
zvláštní ustanovení, jež všem občanům 
EU zajistí rovnost v zacházení, pokud jde
o vízovou politiku Kanady vůči EU, tedy 
faktické zrušení vízové povinnosti pro 
všechny země EU; 

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) pokud je to možné, vyzvat všechny 
zúčastněné strany, aby zároveň parafovaly
i podepsaly dohodu o strategickém 
partnerství a komplexní dohodu
o hospodářské a obchodní spolupráci, čímž 
se zdůrazní jejich doplňující se povaha;

d) vyzvat všechny zúčastněné strany, aby
uzavřely jednání o dohodě o strategickém 
partnerství a komplexní dohodě
o hospodářské a obchodní spolupráci a aby 
následně parafovaly i podepsaly obě 
dohody současně, čímž se zdůrazní jejich 
doplňující se povaha;

Or. fr

Pozměňovací návrh 35
Charles Tannock
za skupinu ECR

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. d

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

d) pokud je to možné, vyzvat všechny 
zúčastněné strany, aby zároveň parafovaly
i podepsaly dohodu o strategickém 
partnerství a komplexní dohodu
o hospodářské a obchodní spolupráci, čímž 
se zdůrazní jejich doplňující se povaha;

d) pokud je to možné, vyzvat všechny 
zúčastněné strany, aby při nejbližší vhodné 
příležitosti zároveň parafovaly i podepsaly 
dohodu o strategickém partnerství
a komplexní dohodu o hospodářské
a obchodní spolupráci, čímž se zdůrazní 
jejich doplňující se povaha;



PE519.512v01-00 18/21 AM\1003183CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Jan Zahradil

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. d a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

da) trvat na tom, aby partnerství mezi 
Kanadou a EU již nebylo negativně 
ovlivňováno přetrvávajícími 
nerovnoměrnými vízovými režimy a aby 
řešení založené na plné a bezpodmínečné 
vízové reciprocitě bylo nalezeno před 
dokončením ratifikačního procesu dohody
o strategickém partnerství; 

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. d a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

da) zajistit, aby občanská společnost
a hlavní zúčastněné subjekty byly plně do 
procesu zapojeny, aby o něm byly 
informovány a aby byly v rámci tohoto 
procesu konzultovány;  

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE



AM\1003183CS.doc 19/21 PE519.512v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. d d (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

db) vyjádřit politování nad tím, že Kanada 
nebyla stoupencem mezinárodní dohody
o zmírnění změny klimatu na hodnotu 
nižší než 2 °C ve srovnání s úrovní před 
průmyslovou revolucí;  

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. d c (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

dc) vyjádřit znepokojení nad pokusy 
kanadské federální vlády a jejích 
regionálních vlád zasahovat do integrity 
právních předpisů EU v oblasti klimatu
a narušit ji, zejména pokud jde o hodnoty 
emisí skleníkových plynů v případě 
dopravních pohonných hmot vyrobených 
z dehtového písku; považuje to za obzvlášť 
nevhodné vzhledem ke skutečnosti, že 
Kanada nedodržela své mezinárodní 
závazky v oblasti snižování emisí 
skleníkových plynů; 

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Tokia Saïfi

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e



PE519.512v01-00 20/21 AM\1003183CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) zajistit, aby dohoda obsahovala pevný 
závazek k meziparlamentní spolupráci, jež 
uznává významnou úlohu Evropského 
parlamentu a kanadského parlamentu ve 
vztazích mezi EU a Kanadou, zejména 
prostřednictvím dlouho fungující
meziparlamentní delegace;

e) zajistit, aby dohoda obsahovala pevný 
závazek k meziparlamentní spolupráci, jež 
uznává významnou úlohu Evropského 
parlamentu a kanadského parlamentu ve 
vztazích mezi EU a Kanadou, zejména 
prostřednictvím meziparlamentní delegace, 
jakož i závazek k  užší spolupráci 
občanské společnosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 41
Adam Bielan

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

e) zajistit, aby dohoda obsahovala pevný
závazek k meziparlamentní spolupráci, jež 
uznává významnou úlohu Evropského 
parlamentu a kanadského parlamentu ve 
vztazích mezi EU a Kanadou, zejména 
prostřednictvím dlouho fungující 
meziparlamentní delegace;

e) zajistit, aby dohoda zahrnovala závazek
k meziparlamentní spolupráci, jež uznává 
významnou úlohu Evropského parlamentu
a kanadského parlamentu ve vztazích mezi 
EU a Kanadou, zejména prostřednictvím 
dlouho fungující meziparlamentní 
delegace;

Or. pl

Pozměňovací návrh 42
Renate Weber

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ea) trvat na rychlém vyřešení otázky 
zrušení vízové povinnosti, od níž dosud 
bohužel nebyly osvobozeny všechny 
členské státy EU a jež platí pro rumunské, 
bulharské a české občany;  

Or. en



AM\1003183CS.doc 21/21 PE519.512v01-00

CS

Pozměňovací návrh 43
Andrey Kovatchev

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. e a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ea) trvat na tom, aby dohoda obsahovala 
pevný závazek k zajištění toho, aby 
všechny osoby a podniky ze všech 
členských států EU měly rovné příležitosti 
pro spolupráci s kanadskými partnery, 
zejména pokud jde o mobilitu;

Or. en


